Domnus P. 9' oolimbriensis episcopus. Domnus S.92 Vlixbonensis episcopus. Domnus S.93 elborensis episcopus.

Domnus P. M lamecensis episcopus. Domnus B.95 Visensis episoopus. Domnus M.”6 egitaniensis episcopus. Dom

nus 11 f" iohannis signifer domini Regis. Domnus P.” io.98 maiordomus curie conf. Domnus Laurencius suarii.

Domnus Johannes fernandi”. Domnus F. fernandi “'°. Domnus Go. m' suarii'. Domnus Gil ualasquiz. Domnus Ro.loz

menendim. Domnus Pon.l°'* alfonsi. Domnus Lopus105 alfonsi, conf. Magister Pelagius cantor Port. test. Petrus

garsie test. Vincencius menendi106 test. Mar. m7 petri107 test. Petrus petri'” test. Joanninus test.. Gunsaluus 1°” me

nendi cancellarius curiem.

N.° l N.° 2

98 P. iohanis 89 Stephanus

102 Rodericus 90 Marlinus Portugalensis

101 Poncius 91 Petrus

109 Gonsaluus 92 Suarius

110 domini Regis. 93 Suarius

94 Pelagius

95 Barlholameus

96 Martinus

97 Martinus

98 Petrus iohanis

99 fernandiz

100 Íernandiz

101 Gomecius

102 Rodericus

103 menendiz

101. Poncius

105 Lupus

106 meneudiz

107 Marlinus petriz

108 petriz

110 curie. Fernandus suarii scripsit.

AV00 '

1 avô

1187

Autographum Im Publico Archivo. Lectz'ones varias ex alío exemplarz' ejusdem Archivz', e

tabularz'o sedís Com'mbrz'censís delato, abrzpere omísz'mus quía apographum.

In dei nomine. Hec est karla de foro quam ego rex domnus S. vna cum uxore mea regina domna D. et ~

filiis meis rege domno A. et rege domno henrico, el filiabus meis regina domna T. et regina domna S. facio habi

tatoribus de auoo presentibus et futuris. Damus itaque uobis ut habeatis pro foro, quod de unoquoque iugo boum

detis im modium. Ex quo Ieroia pars sit de tritico, et tercia de centeno, et tercia de milio. Et de uno houe uos quar

tarios eodem modo terciatos. Et istum panem talem detis qualem pro ad uos duxeritis. De uino decimam delis. Et

qui laborauerit linum det unum manipulum. Et de morada de monte, a quatuor coniliis et supra detis unum co

nilium. De uenatione de baraca i lumbum. De porco nas costas. De morada de cera, de duobus arredes et supra

detis unum arredel. Et qui uoluntarie comiserit homicidium peclet x morahitinos. De rousso x morabitinos. De

merda in bocca x morabitinos. Furtum de abere, aut de ganado, nouies componatur. Qui cum armis ad bandum

exierit perdet illa. Qui percusserit cum lancea, aut cum gladio, aut cum cultello, aut cum spora, pectet iu mora

bitinos domino terre, et 1m morabitinum ad plagatum. Horno de auoo non sit maiordomus neo seruicialis nisi ex

propria uolunlate. Homo de auoo nichil aliud pectet nisi quod s'upra in carta ista scriptum est. Homo de auoo qui

uemlere uoluerit suam hereditatem uenda't illam tali homini qui faciat suum forum de illa: et de precio det deci

mam palacio. Facta carta Mensse maio era nf* ccƒ* xx.a vi' Nos supranominali reges qui hanc cartam facere pre

cepimus, uobis concilio de auoo propriis manibus ro-bor-a-m-vs- Et roborata confirmamvs. Quicumque

hoc factum nostrum obseruauerit sit benedictus. Et qui fregerit sit maledictus. _

Menendus gonçalui maiordomus curie conf. -Petrus Alfonssi siguifer regis conf. -Ermigius Menendi conf.

-Aluarus martini dapifer regis conf. -Egas pelagii test. -Fernandus test.

G. Bracarensis Archiepiscopus conf. -M. colinbriensis episcopus conf. -M. Portugalensis episcopus conf.

-J. Visensis episcopus conf. -Reimuudus io. test. -Alfonsus suerii test.

'Rex domnus sauciz -Regina domna dulcia -Rex domnus alfonsus -Rex domnus Henrricus -Regina

domna Tarasia -Regina domna Sancia.' '

Iulianus notarivs curie.

Intus in circulo (Rodado) haec nomina legunlur.
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BRAGANCIA

aumentei

1187

Charta' confirmatz'om's autographa Alphonsz' II nobz's textum hujus foralis suppedítavit.

Leclz'ones varias ex alz'z's exemplarz'bus z'nvem'mus z'n Lib. Foral. Antíquor. S. Crucz's, z'n Lib.

Regestor. Alphonsi II et z'n Lz'brz's 1 et Ir Regestor. Alphonsz' III.

In dei' nominel. Her. est cama de foro quam ego Sancius dei gratia Portugalensisz Rex, una cum uxore mea

Regina domna Dulcia, et filiis meis Bege domno A. et Bege domno Henrico, et filiabus meis Regina domna T. et

Regina domna S. facio uobis populatoribus de ciuitate Bragantie presentibus et futuris im3 perpetuum. Damus

ita' uobis atques concedimus pro foro ut ex quo morator ciuitatis Bragancie filium habuerit non sit manarius, siue

lilius mortuus6 fuerit1 siue uiuus. Et habitatores uille uestre qui extra uillam uestram hereditates habuerint, libere

eas possideant : ita quod non sint subdite potestati alicuius sagionis aut iudicis. Et barones uestre ciuitatis ser

uiant cui uoluerint, Begi scilicet aut Comiti aut infanzonibus z, et possideant suas hereditates quas in uilla uestra

habuerint in pace : et sagiones non intrent in illis8 neque Judices. Et milites faciant fossatum Regi semel in anno.

Et qui noluoerit9 illud facere pectet10 nuolr ceras. Milites qui prestimonium non tenuerint, non pectant" nuncio

nem. Et qui prestimonium tenuerint, et filios habuerint, non dent nuncionemlz neque auferant filiis prestimo

nium. Et illi qui uxores non habuerint non sint manarii. Et serui aut homicide aut adulteri qui in ciuitate ues

tra habitare uenerint sint liberi et ingenui. Et nullus audeat hospilari in domibus uestris contra uoluntatem ues

tram. Mulieres uidue que cum aliquo homine qui pon sit uestre uille morator intencionem habuerint in uilla"

uestra” habeant suum iudicium. Et habitatorH uille uestre si mortuus fuerit et parentes aut filios non habuerit in

uilla” uestra15 et eos extra uillam uestram habuerit, ueniant parentes sui et recipiant suam hereditatem. Si uero

parentes non habuerit, medielatem omnium quecurique possederit dot concilium pro eius anima, et alia medietas

domino suo detur. Et hahitator” uille uestre si hominem qui non fuerit uestre" uilleu interfecerit, nichil pro eo

pectet. Et si homo qui non fuerit uestre ciuitatis, uestre uille hominem interfecerit pectet cce solidos. Si aliquis iu

deus in uilla uestra uenerit, et ab aliquo percussus aut interfectus fuerit, talis calumpnia detur pro eo qualis pro

uobis metipsis". Aut rausum, aut furtum”, et2° ad” homicidium22 ueniat Rex. Et si maiorinus23 interfectus fuerit,

pectent pro” illo” de unaquaque domo singulos foles de coniliis. Et si Rex in uilla uestra uenerit dentur25 ei de

^ unaquaque casa26 m denarii pro sua collecta semel in anno. Homines uestre uille non dent portagium in uestra

uilla neque in suo termino. Et populatores uestre uille de omnibus suis hereditatibus quas habuerint in toto re

guo27 meo”, in ista ciuitate faciunt forum deillis. Si pedon uestre uille percusserit caballarium, aut caballarius

pedonem, equaliter pectent sibi” ad inuicem, et equale iudicium habeant pedones et caballarii de ipsa” ciuitate.

Et nullus populator ciuitatis Bragancie in toto regno nostro non det portagium. Damus etiam ciuitati Bragantie, et

populatoribus cius, totam Braganciam, et Lampazas30 cum suis lerminis, ad possidendum im31 perpetuum. Clerici'

de ciuitate Braganeie non sint manarii. Milites qui a dominis suis mulum aut caballum aut arma habuerint, si

mortui fuerint nichil de eis dent dominis suis. Homines de32 ciuitate Bragancie si sine iudicio aut iniuste here

ditatem suam perdiderint, parentes qui ei propinquiorcs fuel-int habeant illam. Facta carta Mense Junii Era

1.* ce.a xx.a v.a Nos supranominati Reges qui hanc carlam facere precepimus, uobis populatoribus ciuitalis Bra

gancie coram testibus roboramus. Qui presentes fuerunt, Meneudus gunsaluus33 maiordomus curie conf. Petrus

N.° 1 Y ,
N.o 2 N.° 3 N.° 1

1 nominc patria et filii et spiritus 2 port. 3 in ` 3 in

sancti. Amen. 4 itaque 6 et mortuus 10 pecte

2 Port. 7 sit 8 eis 12 nuciouem

1 itaque 9 noluerint 11 pecteut H habitar

5 et. 16 habitatores t3 uestra uilla 16 hubitor

7 sit 18 motipsos. 15 uestra uilla 29 uestra

9 noluerint 23 maiordomus 17 uille uestre 31 in

11 pectent `29 uestra 19 homicidium 33 gonsaluusl

16 habitatores 32 deu! *22 lurtum

17 uille uestre 33 gunsalui 27 meo regno

18 metipsos. 98 deest

20 deest › 29 uestra

il aut _ 30 lanpaxas

23 maiordomus . 31 in

'Zi dcsunt 33 gonsalui

25 detur

'26 domo

Qt) uestra

tti dm!

a

I

31! gunsalui

464 CONSTITUTIONES CIVITATUM ET OPPIDOBUM

alfonsi signifer regis conf. Petrus fernandi conf. Alfonsus ermigii conf. Aluarus martini dapifer conf. DomnusGo

dinus Bracarensis34 Archicpiscopus" conf. Martinns35 Port. episcopus conf. Johannem" Visensis episcopus conf:

Egas37 pelagii test. Fernandus bispo test. J ulianus notarius curie scripsit. f

Ego Alfonsus II.us dei gratia Portugaiensis” Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca, et filiis nostris

lnfantibus domno Sancio et domno Alfonso et domno Fernando et domna Alionor, roboro et. confirmo uobis popu

latoribus de Bragancia39 cartam illam quam pater meus Rex domnus S. 4° ericellentissimem uobis feeit cuius'“ carte

tenor in hac pagina uerbo ad uerbum continetur : et concede uobis forum quod ipse uobis dedit. Et ut conçessio

meu et confirmatio maius robur obtineant”, et ut uos per uestram cartam et per uestrum forum semper sitis iudi

cati : et quod nemini sit licitum uos de uestra carta et de uestro foro deitare, precepi fieri istam cartam, et meu

sigillo plumbeo communiri : que fuit faeta apud Vimarane un” die" Julii'3 Era Mi* cc.a L.” vn.a Ego Rex" dom

nus Alfonsus, et regina uxor mea, et filii nostri supranominati qui hanc cartam confirmationis fieri precepimus,

coram subscriptis eam roborauimus, et in ea hec signa appeni” fecimus*5 ++++++.

Qui atTuerunt, Domnus Martinus iohannis signifer domini Regis conf. -Domnus46 Petrus*6 iohannis*6 maior

domus” curie46 conf. 4° -Domnus Gunsaluus*7 menendiz*8 conf. -Domnus Egidius ualêtsquizw conf. -Domn'us

Garcia menendizso conf. _Doinnus -Bodericus menendizfJl conf. `--Domnus Valascus menendiz52 conf. -Dom

nus Petrus garsie conf. -Domnus Martinus petrizf*3 conf. -Domnus Poncius alfonsi conf. -Domnus Lupus”

alfonsi conf. -Martinus petri -Petrus petri -Petrus garsie, test.

Domnus Stephanus Bracarensis Archiepiscopus conf. -Domnus Martinus Port. 55 Episcopusi'5 conf. -

Domnus Petrus Colimbriensis Episcopus conf. -Domnus Suarius Vlixbonensis Episcopus conf. -Domnus Sua

rius Elborensis Episcopus conf. -Domnus Pelagius Lamecensis Episcopus conf. -Domnus Bartolomeus Vi

sensis Episcopus conf. -_Domnus Martinus Egitaniensis Episcopus conf. --Magister*"6 Pelagius55 Cantor Por

tugalensisf'7 test. -Vincentius menendiz58 -Johanninus, test. ‹

Gunsaluus5°`Menendi Cancellarius _Dominicus” petri°° scripsit°°.

N.° l N.° 2 N.° 3 > N.° 4

35 Domnus Martinus 38 Port. :H Arcliicpiscopus Bracarcnsis 37 Egeas _

36 Domnus Johannes › 39 ciuitate Bragancie 3G Johannes 40 Sancius excellentissime

37 Egeas 40 S. excellentissime memorie 37 Egeas › Hi :least

38 Port. I3 Mouse Aprili 38 l'ort. 53 petri

39 ciuitata bragancie 53 petri 40 S. cxcellentissime memoric M Lupus

40 Sanctus exeellentissime membrie 57 Port. H Huius

42 oblineat 62 optineant

43 Mouse Aprili H deest

E8 menendi 42; Íecimus apponi.

50 meneudi U Gonsaluus

51 menendi 48 menendi

52 meuandi 49 ualasci

53 petri 50 menendi

37 Port.. .'51 menendi

58 menendi 52 menendi

60 dm! 58 petri `

5! Lupus

55 Episcopus Port.

56 Martinus pelagii

58 menendi

59 Gonsaluus

FELGOSINtt

rumosnnu

“87

Fora-le de Felgosinho z'n charta confirmatz'om's Alphonsi II manet z'nsertum, sícut et in

Lib. Foral. Antíquor. S. Crucz's alque z'n Lib. Regestor. Álphonsz' II. Ex charta textum, ex

regestzís' lectz'ones varias hausz'mus.

`
.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti unius sumil dei. Facimus istam car

tulzimz in ipsius nomine trinitatis. Ego Rex Sancius Port. 3 una pariter cum filiis meis qui exierunt ex nobis uo

bis4 homines de felgosino qui ibidem populatores estis per mandatum meum, siue qui uenerint ad populan

N.° l N.° 2

l summi l summi

2 cartam 3 Portugalensis

3 Portugalensis á uel

`
i
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dum. Facimus uobis cartulam sicut et fecimus per scripturam et per preceptum nostruma ut tirmiter teneatis et

habeatis foro bono sicut habent alios homines cum meliores foros. Et non detis mihi nec progenie mee nec ullo

homini pro homicidio nisi septimum adpreciaduras per7 concilio et per manum de iudice : et nullo pecto nec ulla

calunniail non intret ibi nec meo marino nisi iudice de uestro concilio : et faciatis fossado illa una pars et las

duas partes stent iu illas uillag : et de illa una pars qui habuerit ad irc in fossado et non fuerit quomodo det in i

fossadeira v solidos in adpreciadura‘”. Et non faciatis fossadum cum uestro seniore nisi una uice in anno aut si

plus uestra uolumptasu fuerit. Et pedones non faciant fossado‘z, nec clerici. Et non intret ibi nunciola nec ma

naria de nulloquoque homine per foro de folgosino. Et qui in termino de felgosino filiam alienam rapucritu extra

suam uolumptatemlsa peclet ad palaeium ccc solidos, et exeat homizieru". Siquis aliquis inter nos aut" in mer

cado, aut in ecclesia, uel in concilio, a preconm feridu19 fecerit firidam2° adzl suo uicino quod pectet Lx solidos ad

concilio et vu ad palacium, per manum de nostrozz iudice. Et de furto colihet23 sedeat ihi suus dominus qui colligat

suo cabdal, et de illa calumpnia partiatu cum illo iudice per medium. Et qui domum liedificauerita aut uineas, aut

sua hereditate honorauerit, et uno anno in illa sederita et postea ad aliam terram perrexerit, quomodo seruiat illi

tota sua hereditas ubi habitans fuerit. Et si quesierit illas uendere uendat ad quem uoluerit per foro de felgosi

no. ut homines de felgosino ubi habueritga iudicium uel iuntam cum homines de alias terrasa habeant media

nito per lor couto de seu27 termino. Et dou a uobis foro quod stent caualeiros de felgosino pro infanciones de

totas alias terras in iudicio et in iuramento trouciant super illos cum duos iuratores”. Et illos pedones de felgo

sino quod stent et trouciant super illos caualeiros uillanos de totas alias terras in iudicio et in iuramento cum

duos iuratores”. Et omnes qui de sua terra exierint eum homicidio aut cum muliere rausada, uel cum alia calum

pnia qualibet sit nisi quod non adducat mulierem alienam, et tornet se ad seniores de folgosino, sedeat solutus

et defensus per foro de felgosino. Et siquis homo de quacumque terram 3° cum inimicitatep aut cum pignora uenc

rit, et in termino de felgosino intratus fuerit. nullus inimicus post illum intreta aut pignora tollat, uel malum

illi facial, pectet ad seniores de felgosino quingentos solidos, et duplet illa pignora aut illos liuores. Et qui ho

mines de felgosino pignorauerit et in concilio non pecierit ad directumy pectet ad seniores de felgosino LX soli

dos, et duplet illa pignora suo domino. Et omnes de alia terra qui caualeiro de felgosino descaualgarental pectent

LX solidos. Et“2 homo32 de32 felgosinoiiz qui32 alterum32 dcscuuaigar32 pectet’2 v32 solidos”. Et" qui32 homines “z

den i'elgosìno32 prenderint32 in32 prision32 pectet32 cccu solidos”. Ei32 si32 homines32 de32 felgosino32 pren

derintu aliquemm hominem32 de32 alia “2 terra32 pectet32 v32 solidos”. Et si” homin'cs“ de felgosino pro qualibet

íiadoria a medio anno ille non requisieritrsedeat solutus. Et si migratus fuerit uxor sua et filii sui sint liberiî Et

non soluant homines de felgosino non35 soluant" pignora pro suo36 senior nec pro maiorino, nisi pro suo uicino.

Et non dent pousadas:H per foro de felgosino caualeiros nec clericus nec uiduas nisi pedones per manum iudicis.

Et homines de felgosino qui suos homines tenuerint in suas hereditatesa aut in suos solares, et non fuerit ibi suo
senior, ueniant ad sinal de iudice. et dentvfiador ad uenida- de suo senior, faciant que mandarem, et calumpnia

qualibet fecerint sit de suo senior, et vu.a pars ad palacium. Et non seruiant ad nullumrm hominem nisi ad suum

senior in cuius solar” sederitm : et sua senara aut sua uinea de illo Bege sancii tale pectum habeat, quales 'm de

N.° 1 N.° 2

s meum 7 pro

o apreciadura I - 10 apreciadura.

T pro 11 uoluntas

8 calumpnia › 12 fossadum

s uilla illa. 13 nuncium '

10 apreciadura. u rausauerit t

11 uoluntas _ ’ 15 uoluntatem

12 Íossadum 16 homizieiru. _

13 nuncium 17 deest .

H rausauerit 18 pregon

15 uoluntatem _ eo ferida

16 humizieiroV 23 quolibet

17 deest 25 habuerint

18 pregou se iunctn

19 ferido 28 iuradores.

eo ferida ' ' eo iuradores.

‘11 a 31 descaualgare

ea uestro se desunt

es quolibet _33 deest ‘

'26 pariat f 34 homo

es habuerint 35 desunt

es iunctam , 36 deest

27 suo _ 37 pausadas - .' ‘

'28 iuradores. ' 38 alium '

ac iuradores. 39 solare sederint.

ao terra _ to quale

31 descaualgare

at desunt

33 deest

31 homo

35 desunt

36 deest

37 pausadas

as alium .

as solare sederint :

10 quale
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illos populatores.fEt qui uicino occiderit, et in sua casa fugierit”, qui post illum intrauerit, et in sua casa illum

malaret”, pectet ccc solidos. Et qui mulierem aforoiauerit, et illa uoces miltondo uenerit, et ille cum duodecim

non potuerit se inde liberare, pectet ccc solidos. Et qui muliercm alienam ferierit, pectet a suo uiro xxx solidos et

vu.“ ad palacium. Et homines de felgosino qui fiador pararent pro qualibet causa43 peciorinl”, et ille fiador autor

gar cum duos'H homines45 contra illum et ille non quesierit colligere, et super ipsum eum maclauerit, nos tolo

~concilio ad illum pectet : et palacium de illo rege et de episcopo habeat calumpniam, et tola alia uilla uno'foro z

et alio palacio non habeat calumpniam. Et omnes de felgosino qui fiador intrar el eulcntor non luuar, qual fiaduria

fiar pectar46 tal : ot si ententor habuerit mittat illum in manus : ot si" exeat de" illa 'fiadoria : et de sospetta x

solidos a riba feirant duodecim casas a deredor et iurent duo homines. Et de decem solidos a*9 iuso”m inre siueao

outro quale agar quod uicinus sit. Et toto homine de felgosino qui se tornar ad alium seniorem51 qui illi benele.

cerit sua casa et sua heredilas et uxor sua et filii sui sint liberi et absoluti per foro de felgosino. Et dono uobis

forum quod non habeatis alium seniorem nisi Begem aut filium suum ad 52 quem uos concilio qnesieritis. El 1010
homine de felgosino qui deserdadu fuerit et per' sua manuy non pectar” quomodo se torne ad sua hereditan ubi

fuerit illa sine nullai'* calupnia55 : et tolo homine de felgosino qui hereditatem habuerit in alia terra non facial

fossado nisi per foro de folgosino. Et toto homine de felgosino qui habuerit mulierem ad benedictionem et la

xauerit illam pectet i denarium ad iudicem : et si mulier"JG laxauerit suum maritum quem 57 ad51 benedictio

nem "'7 habent'*1 pectet acc solidos, medios ad palacium et medios ad uirum suum. Et de derotela de sua casa cum

lanzas et soutos de sua porta a dentro pectet ccc solidos, medios ad 5” suo domino et medios ad palacium. El qui

dederit ad 5” suo uicino cum spada pectet xxxxa solidos et septima ad palacium. Et qui dederit lanzada60 ad°' suo

uicino, et exierit de una parto ad aliam, pectet xx solidos et vu.a ad palacium z et si non trocierit, x solidos et sc

ptima ad palacium. Et de plaga nnde osso exerit”, pectet x solidos quada osso et vu.a ad palacium. Et de alia

plaga v solidos ct vu.a ad palacium. Et per tota pignora siue de concilio uel do palacio colligat suo fiador por a

foro : et dono uobis quod “3 non habeat nulla defesa nec ullo monte, nec ullo pelago, nisi illo de toto concilio :

ot sunt uestros istos tcrminos ex una parte quomodo espanto”. cum linaros. El ex _alia parte quomodo exparte cum

gaudela. EL illo montadigolde lestrem'o que monten caualeiros de felgosino cum seu senior, ot prendant sua ter

cia : et illo montadigo de ganados'a de folgosino non sedoat montadigo. Et de illa carrogadura dent in pol'tadico"'6

1"* arenco”. Et de cauallo i solidum, et. de mulo 1 solidum. Et de asino uel de boue v1 denarios. Et de toto por

tadigo qui uenerit a felgosino ubi pausada67 prendorit67 prendat sua tercia. Quicumque hanc scripturam infrin

gere”8 uoluerit sit excomunicatus et damnatus69 in perpetuum. Amen. Facta carla de foro in Era M5* cc.a xx? v.”

Ego Rex domnus7o Sancius una cum uxore mea Regina domna Dulcia et filiis et filiabus meis uobis moratoribus